
Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014

Usnesení č. 90
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 25.6.2014

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
90/2063.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s rozpočtovým opatřením rady města, kterým se

zvyšují

- přijaté investiční transfery od obcí
pol. 4221, ÚZ 8113 o    129 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 2212, pol. 6122, ÚZ 8113 o    129 tis. Kč

souhlasí

s rozpočtovými opatřeními městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery
pol. 4116, ÚZ 33113234 o    40 tis. Kč
pol. 4116, ÚZ 33513234 o  140 tis. Kč

snižují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery
pol. 4116 o    60 tis. Kč

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 2219, pol. 2119 o     9 tis. Kč
§ 3113, pol. 2321 o 100 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5171, ÚZ 2 o 331 tis. Kč 
§ 2219, pol. 5169 o   12 tis. Kč
§ 2219, pol. 5171 o 251 tis. Kč
§ 2223, pol. 5169 o     5 tis. Kč
§ 3113, pol. 5137 o 194 tis. Kč
§ 3429, pol. 5222 o   10 tis. Kč
§ 3612, pol. 5153 o                 2 tis. Kč
§ 3632, pol. 5171 o     1 tis. Kč
§ 3745, pol. 5139 o     5 tis. Kč
§ 6171, pol. 5131 o     1 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o 121 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6121 o          1.235 tis. Kč
§ 2221, pol. 6121 o             317 tis. Kč

1



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
§ 2219, pol. 6121 o 146 tis. Kč
§ 2219, pol. 6121 o          1.100 tis. Kč
§ 2219, pol. 6121 o   19 tis. Kč
§ 2219, pol. 6121 o   79 tis. Kč
snižují

- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5169 o     5 tis. Kč
§ 2212, pol. 5169 o   12 tis. Kč 
§ 2212, pol. 5171, ÚZ 2 o 251 tis. Kč
§ 3113, pol. 5331 o   30 tis. Kč
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 100    o   64 tis. Kč
§ 3632, pol. 5031 o     1 tis. Kč
§ 3900, pol. 5222 o   10 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 2212, pol. 6121 o          1.552 tis. Kč
§ 2212, pol. 6121 o          1.100 tis. Kč
§ 2212, pol. 6121 o 146 tis. Kč
§ 2212, pol. 6121 o   19 tis. Kč
§ 2212, pol. 6121 o   79 tis. Kč
§ 2212, pol. 6121 o 331 tis. Kč.

90/2064.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o záměru pronájmu nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města
Ostravy – městského obvodu Hrabová:
tělocvičen,  tříd  a  jídelny  v objektu  Základní  školy,  Ostrava  –  Hrabová,
Paskovská 46, příspěvková organizace na dobu školního roku 2014/2015   

a ukládá

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  pronájmu
nebytových prostor způsobem obvyklým.
                                                                   z.: Ing. J. 
Ziobrová
                                                                                               t.: do
15.7.2014
90/2065.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o záměru pronájmu nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy – městského obvodu Hrabová:
sálu Hasičské zbrojnice na ul. Paskovská  175/112 v Ostravě-Hrabové na
období školního roku 2014/2015

a ukládá

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  pronájmu
nebytových prostor způsobem obvyklým.

2



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
                                                                   z.: Ing. J. 
Ziobrová
                                                                                               t.: do
15.7.2014

90/2066.) Rada městského obvodu Hrabová

stanoví 

sazby  pronájmu  nebytových  prostor  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy – městského obvodu Hrabová na dobu školního roku 2014/2015:
a) tělocvičny v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46,
příspěvková organizace………. 180,-Kč/hod.
b) tělocvičny v objektu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46,
příspěvková organizace……….  90,-Kč/hod. pro nájemní smlouvy uzavřené
s Tělocvičnou jednotou Sokol Nová Bělá, TJ Sokol Hrabová 
c)  třídy  v objektu  Základní  školy,  Ostrava  –  Hrabová,  Paskovská  46,
příspěvková organizace ………………….    90,-Kč/hod.
d)  jídelna  v objektu  Základní  školy,  Ostrava  –  Hrabová,  Paskovská  46,
příspěvková organizace ……...    90,-Kč/hod.
e) sál hasičské zbrojnice na ul. Paskovská 175/112, Ostrava – Hrabová 
………     30,-Kč/hod.

90/2067.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o záměru výpůjčky nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města
Ostravy – městského obvodu Hrabová:
tělocvičen,  tříd,  jídelny  a  hřiště  v objektu  Základní  školy,  Ostrava  –
Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace na dobu školního roku
2014/2015 pro žáky Základní  školy,  Ostrava –  Hrabová,  Paskovská 46,
příspěvková organizace, pro žáky příspěvkové organizace Mateřská škola,
„Klubíčko“ Ostrava – Hrabová, Příborská 28, pro děti a dorost TJ Sokol
Hrabová, dospělé a děti Sboru dobrovolných hasičů Hrabová 

a ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr výpůjčky 
způsobem obvyklým.
                                                                   z.: Ing. J. 
Ziobrová
                                                                                               t.: do
15.7.2014
90/2068.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  pronajímatele  uzavřít  nájemní  smlouvu  s panem  Josefem
Matochou,  bytem  Domovská  775/9,  Ostrava  -  Hrabová  na  pronájem
pozemku parc.č. 843/40 – zastavěná plocha                   a nádvoří o

3



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
výměře 17 m2, zapsaném na LV  č. 1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém je
umístěn garážový box č. 30, za nájemné ve výši 30,- Kč/m2/rok 

a zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.6.2014

90/2069.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
843/40 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2,  zapsaném na LV  č.
1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém              je umístěn garážový box č. 30
za období od 23.10.2013 do 30.6.2014, za nájemné ve výši 30,- Kč/m2/rok
s panem Josefem Matochou, bytem Domovská 775/9, Ostrava - Hrabová

a zmocňuje 

starostu k podpisu dohody o narovnání bezesmluvního užívání pozemku.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.6.2014

90/2070.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 8.4.2011 na pronájem
nebytového prostoru  o výměře 59,85 m2 v objektu kulturního střediska
Paskovská 31, Ostrava -  Hrabová         s MC Smíšek, z.s.,  se sídlem
Aviatiků  1522/20,  O.-Hrabůvka,  zastoupeným  paní  Ivetou  Ivanskou,
s účinností od 1.9.2014  

a zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 k nájemní smlouvě.
                                                                                     z.: Mgr. R. Naď 
                                                                                               t.: do 
15.8.2014
90/2071.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  nebytový  prostor  –  klubovnu
v objektu kulturního střediska Paskovská 31, Ostrava – Hrabová o výměře
25,40m2

4



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
a ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr způsobem 
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 15.7.2014

90/2072.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s úpravou  plánu  jmenovitých  akcí  bytového  fondu  na  rok  2014,  a  to
s rozšířením                      o modernizaci uvolněných bytových jednotek
dle předloženého návrhu.

90/2073.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  skončení  nájmu  bytu  v  domě  Šrobárova,  Ostrava-
Hrabová, s B.K. ke dni 30.6.2014 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k uzavření dohody o skončení nájmu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 30.6.2014

90/2074.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s L.K., na dobu určitou 1 roku, s účinností od 1.8.2014, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.7.2014

90/2075.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová, s K.H.,
na dobu určitou           1 roku, s účinností od 1.8.2014, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

5



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.7.2014

90/2076.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s  uzavřením  dohody  o  splátkovém  kalendáři  na  úhradu  poplatků
z prodlení z dlužné částky             na nájemném a službách spojených s
nájmem,  z  bytu  v domě  V.  Huga,  Ostrava-Hrabová,  s nájemcem  dle
předloženého návrhu                       

a ukládá

starostovi předložit návrh na dohodu Zastupitelstvu městského obvodu 
Hrabová.
                                                                                              z.: Mgr. R. Naď
              t.: 25.6.2014
90/2077.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o pronájmu nebytového prostoru – přízemní místnosti v 1.NP o výměře
4,49 m2 v domě  Bělská 840/28, Ostrava-Hrabová, a o uzavření nájemní
smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová
a Ing.  Janem Bušem, bytem Bělská 840/28,  Ostrava-Hrabová,  na dobu
určitou,  a to po dobu trvání nájemní smlouvy na byt v tomto domě, za
cenu 50,-Kč/m2/rok

a pověřuje
                                         
r.a.  Petr  Mokroš  -  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  30,  Ostrava-Zábřeh
provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 15.7.2014
90/2078.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o pronájmu nebytového prostoru – místnosti s vodoměrem o výměře 3,19
m2 v domě  Šrobárova 695/22,  Ostrava-Hrabová,  a  o uzavření  nájemní
smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová
a  MUDr.  Jaroslavou  Vikovou,  se  sídlem  Šrobárova  695/22,  Ostrava-
Hrabová, na dobu neurčitou, za cenu 156,-Kč/rok

a pověřuje
                                         
r.a.  Petr  Mokroš  -  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  30,  Ostrava-Zábřeh
provedením  všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 15.7.2014

6



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
90/2079.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí  

dopis nájemnice bytu v domě na ul. Příborská ze dne 16.6.2014,

souhlasí 

s výpovědí z nájmu bytu dohodou k 14.7.2014, 

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  na  ul.  Příborská,  Ostrava-
Hrabová,  s L.V.,  na  dobu  neurčitou,  s účinností  od  15.7.2014,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů ke skončení nájmu a uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 14.7.2014 

90/2080.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis nájemnice bytu v domě na ul. Příborská ze dne 16.6.2014,

souhlasí 

s výpovědí z nájmu bytu dohodou k 14.7.2014,  

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  na  ul.  Příborská,  Ostrava-
Hrabová,  s J.M.,  na  dobu  neurčitou,  s účinností  od  15.7.2014,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů ke skončení nájmu a uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. Petr Mokroš
t.: do 14.7.2014 

90/2081.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis r.a. Petr Mokroš - CITY ze dne 11.6.2014, 

rozhodla 

7



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
o modernizaci bytu č.3 v domě V. Huga 464/10, Ostrava-Hrabová 

a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů ke zhotovení projektové dokumentace.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.8.2014 

90/2082.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

projektovou dokumentaci k akci „Modernizace bytu č. 3 v domě V. Huga
456/11, Ostrava-Hrabová“,

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zhotovitele  akce
„Modernizace  bytu  č.  3  v domě   V.  Huga  456/11,  Ostrava-Hrabová“,
uchazečům  dle  předloženého  návrhu  r.a.  Petr  Mokroš  -  CITY  ze  dne
24.6.2014 s doplněním 

a pověřuje

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech  úkonů  k výběrovému  řízení  na  zhotovitele  veřejné
zakázky.
  z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 31.8.2014

90/2083.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. doplňkových staveb na pozemku parc.č.
706/21,                     ul. K Nadjezdu v k.ú. Hrabová, předložený Ing.
Ivanem Šnapkou dne 17.6.2014

a souhlasí

s vydáním společného územního souhlasu a souhlasu s ohlášenou stavbou,
případně                       s vydáním společného územního rozhodnutí a
stavebního povolení na předmětnou stavbu.

90/2084.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

8



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
projektovou dokumentaci stavby "Přístavba a nadstavba RD č.p. 408" na
pozemku parc.č. 1600/1,  ul.  Šlejharova 17 v k.ú. Hrabová, předloženou
Ing. Annou Šustrovou dne 16.6.2014

a souhlasí

s vydáním společného územního souhlasu a souhlasu s ohlášenou stavbou.

90/2085.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní  rozhodnutí  č.  34/2014  odboru  stavebně  správního  ÚMOb
Hrabová o umístění stavby "Ostrava, Paskovská, Lietavec, DTS, NNk"
na pozemcích v k. ú. Hrabová

- oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení
o umístění stavby "Komunikace a inženýrské sítě parc.č. 1233/1, 1234,
1235/3, 1236/1, 2584/6 Ostrava-Hrabová"

- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního  řízení                  o  povolení  stavby vodního díla
"Autoservis s bytovou jednotkou Hrabová – sorpční vpusť", usnesení č.
473/14/VH,  kterým  se  určuje  lhůta  pro  vyjádření  účastníků  řízení
a oznámení o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí

- oznámení  odboru životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského úřadu
MSK o zahájení řízení ve věci udělení souhlasu k provozování zařízení
ke  sběru,  výkupu  a  využívání  odpadů  pro  oprávněného  k  podnikání
"Ostravská odpadní, s.r.o.".

90/2086.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.13/2014  ke  smlouvě  o  výpůjčce  a  vzájemné
spolupráci  mezi  Statutárním  městem  Ostrava-městským  obvodem
Hrabová  a  Českou  republikou  –  Hasičským  záchranným  sborem
Moravskoslezského  kraje,  se  sídlem Výškovická  40,  Ostrava-Zábřeh  za
účelem zabezpečení požární ochrany v městském obvodu Jednotkou sboru
dobrovolných hasičů Hrabová  

a zmocňuje

starostu k podpisu dodatku č.13/2014 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné
spolupráci.

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.7.2014 

90/2087.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

protokol o kontrole přenesené působnosti na úseku ověřování, zpracovaný
odborem vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy, ze dne 10.6.2014.

9



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
90/2088.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis  Společenství  vlastníků  jednotek  Ostrava-Hrabová  523  ze  dne
7.3.2014 

a nesouhlasí 

s kácením smrku před domem Šrobárova  523/12,  Ostrava-Hrabová,  na
pozemku parc.č. 841/46 v k.ú. Hrabová  

a souhlasí

s kácením smrku o obvodu kmene 74 cm před domem V. Huga 536/21,
Ostrava-Hrabová,                na pozemku parc.č. 775/1 v k.ú. Hrabová,
smrku o obvodu kmene 102 cm před domem Šrobárova 516/2, Ostrava-
Hrabová,  na pozemku parc.č.  841/46  v k.ú.  Hrabová.  Pozemky jsou ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřeny  městskému  obvodu
Hrabová.

90/2089.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis nájemců bytů v domě Příborská s žádostí o instalaci vodoměrů ze
dne 12.5.2014,

souhlasí 

s návrhem odpovědi dle předloženého návrhu,

rozhodla

o vypracování vzorové projektové dokumentace na rekonstrukci rozvodů
vody a kanalizace v bytových domech ve vlastnictví  statutárního města
Ostravy,  svěřených  do  správy  městskému  obvodu  Hrabová  na  ul.
Příborská 

a pověřuje

r.a.  Petr  Mokroš  -  CITY se  sídlem Čujkovova  1736/30,  Ostrava-Zábřeh
provedením všech úkonů k vypracování dokumentace.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.8.2014

90/2090.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

10



Usnesení č. 90
ze dne 25.6.2014
dopis nájemnice bytu v domě na ul. Příborská ze dne 21.5.2014

a nesouhlasí

s vyúčtováním spotřeby vody dle žádosti nájemnice bytu. 

90/2091.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu na  realizaci  stavby  „Oprava
místních  komunikací,  Ostrava  -  Hrabová“  mezi  statutárním  městem
Ostrava – městským obvodem Hrabová                      a dodavatelem
STRABAG  a.s.,  Na  Bělidle  198/21,  150  00  Praha  5,  odštěpný  závod
Ostrava  Polanecká  827,  721  08  Ostrava  -  Svinov  za  cenu  nejvýše
přípustnou 330.475,20 Kč vč. DPH. 

90/2092.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

a)  o  poskytnutí  mimořádné  odměny  ředitelce  příspěvkové  organizace
Mateřská škola, „Klubíčko“ Ostrava – Hrabová, Příborská 28 Mgr. Alici
Strnišťové ve výši a z důvodu dle předloženého návrhu
b) o poskytnutí mimořádné odměny ředitelce Základní školy, Paskovská
46, Ostrava – Hrabová, příspěvková organizace Mgr. Heleně Novákové ve
výši a z důvodu dle předloženého návrhu.

TISKOVÁ OPRAVA: 
 a) Usnesení rady č. 89/2042) ze dne 11.6. 2014
Chybný text:
rozhodla
… a Ing. Tomášem Křikalou, projekční a inženýrská kancelář, Kounicova
2929/5,  702  00
Ostrava1…                                                                                                      
                          
Správný text:
rozhodla
… a Ing. Tomášem Křikalou,  projektová činnost ve výstavbě, Nová Ves
396, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí … 
                                                                                                                        
       

11


